ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 мая 2015 г. N 156

О НАДЕЛЕНИИ МИНИСТЕРСТВА

ЛЕСНОГО И ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОЛНОМОЧИЯМИ УЧРЕДИТЕЛЯ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"ПРИРОДНЫЙ ПАРК "ОСТРОВ МОНЕРОН"

В соответствии с пунктом 2 статьи 13 Закона Сахалинской области от 13.07.2011 N 74-ЗО "О порядке

управления и распоряжения государственной собственностью Сахалинской области" Правительство
Сахалинской области постановляет:

1. Наделить министерство лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области функциями и

полномочиями учредителя областного бюджетного учреждения "Природный парк "Остров Монерон" (далее
- учреждение).

2. Управлению делами Губернатора и Правительства Сахалинской области передать министерству
лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области документы, относящиеся к деятельности
учреждения.

3. Министерству финансов Сахалинской области предусмотреть выделение денежных средств
министерству лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области на финансирование деятельности и
содержание имущества учреждения.

4. Министерству лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области внести соответствующие
изменения в учредительные документы учреждения в установленном законом порядке.

5. Внести в Положение о природном парке "Остров Монерон", утвержденное постановлением
администрации Сахалинской области от 09.04.2007 N 61-па, с учетом изменений, внесенных
постановлениями администрации Сахалинской области от 27.03.2008 N 77-па, от 30.06.2008 N 176-па,
постановлениями Правительства Сахалинской области от 12.04.2010 N 155, от 12.05.2010 N 216,
следующие изменения:

5.1. В разделе 3 слова "в ведомственном подчинении департамента управления делами Губернатора
и Правительства Сахалинской области" заменить словами "в ведомственном подчинении министерства
лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области".

5.2. Абзац четвертый раздела 10 изложить в следующей редакции:
"Контроль за использованием имущества, находящегося в оперативном управлении государственного

учреждения "Природный парк "Остров Монерон", осуществляет министерство имущественных и земельных
отношений Сахалинской области, а также министерство лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской
области.".

6. Признать утратившими силу:
- постановление Правительства Сахалинской области от 12.04.2010 N 155 "О наделении

департамента управления делами Губернатора и Правительства Сахалинской области полномочиями
учредителя государственного учреждения Сахалинской области "Природный парк "Остров Монерон";

- постановление Правительства Сахалинской области от 12.05.2010 N 216 "О внесении изменений в
постановление Правительства Сахалинской области от 12.04.2010 N 155".

7. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости" и разместить на
официальном сайте Правительства Сахалинской области.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Сахалинской области
О.Н.Кожемяко